МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 20.12.2017г.  №80 -П

	О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 20.07.2012г. №30-П «О порядке оплаты проезда для медицинских консультаций или лечения лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения  Караул»

В связи с внесением изменений в нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 20.07.2012г. №30-П «О порядке оплаты проезда для медицинских консультаций или лечения лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения  Караул»

1. Абзац первый Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2.5. Решения Караульского сельского Совета депутатов от 21 февраля 2013 года №500 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» и работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Караул» Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Пункт 1 Положения о порядке оплаты проезда для медицинских консультаций или лечения лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сельское поселение Караул» изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение разработано в целях реализации пункта 2.5. Решения Караульского сельского Совета депутатов от 21 февраля 2013 года №500 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» и работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Караул» и определяет порядок оплаты проезда для медицинских консультаций или лечения лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сельское поселение Караул»».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.
И.О. Руководителя Администрации

сельского поселения Караул

                                             Д.В. Яптунэ
      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  20 июля 2012 года №  30-П

(с изменениями от 20.12.2017г. № 80-П)

О порядке оплаты проезда для медицинских

консультаций или лечения лицам, работающим

в организациях, финансируемых из бюджета

сельского поселения  Караул

В соответствии с пунктом 2.5. Решения Караульского сельского Совета депутатов от 21 февраля 2013 года №500 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» и работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Караул» Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке оплаты проезда для медицинских консультаций или лечения лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сельское поселение Караул», согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать Постановление в информационном вестнике «Усть-Енисеец».

Вр.и.о. Руководителя Администрации

сельского поселения Караул

                 А Н.Никифоров

Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ПРОЕЗДА ДЛЯ МЕДИЦИНСКИХ КОНСУЛЬТАЦИЙ ИЛИ

ЛЕЧЕНИЯ ЛИЦАМ, РАБОТАЮЩИМ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

1. Настоящее Положение разработано в целях реализации пункта 2.5. Решения Караульского сельского Совета депутатов от 21 февраля 2013 года №500 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» и работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Караул» и определяет порядок оплаты проезда для медицинских консультаций или лечения лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сельское поселение Караул».

2. Для целей настоящего порядка используются следующие определения:

"организация" - учреждение (организация), расположенное на территории сельского поселения Караул, и финансируемое из бюджета сельского поселения Караул;

"работник" - лицо, проживающее на территории сельского поселения Караул, и являющееся работником организации, расположенной на территории сельского поселения Караул, и финансируемой из бюджета сельского поселения Караул;

 "сопровождающее лицо" - лицо, которое обеспечивает доставку работника к месту получения медицинских консультаций или лечения, в случаях, предусмотренных настоящим Положением.

3.  Работники организаций имеют право на оплату один раз в  год, за счет средств  организации,  проезда  для медицинских консультаций или лечения в пределах территории Российской Федерации.

Оплата проезда работника для медицинских консультаций или лечения производится в случае, если соответствующие консультации или лечение не могут быть предоставлены по месту проживания на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул».

4. Оплате подлежит проезд работника для медицинских консультаций или лечения к месту лечения (получения медицинских консультаций) в пределах Российской Федерации и обратно.

При наличии медицинских показаний оплачивается также проезд сопровождающего лица  работника к месту лечения (получения медицинских консультаций). Обоснование необходимости сопровождения указывается в документе о направлении работника для медицинской консультации или лечения.

5. Проезд оплачивается на основании письменного заявления работника с приложением копий:

- документа, удостоверяющего личность;

- документа о направлении работника на лечение, медицинское обследование, консультацию, выданного лечащим врачом и согласованного заведующим соответствующим отделением (при его отсутствии - главным врачом учреждения или его заместителем), составленного по форме утвержденной законодательством Российской Федерации, выданного в установленном законом порядке;

- медицинского заключения врачебной комиссии о необходимости оказания работнику лечения, медицинского обследования, консультации, которые не могут быть предоставлены по месту его проживания, выданного организацией здравоохранения по месту проживания работника;

- документов, подтверждающих отсутствие у работника права на получение аналогичных мер социальной поддержки в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае оплаты стоимости проезда сопровождающему лицу работник или сопровождающее лицо (в случае сопровождения) дополнительно представляют копии:

- документа, удостоверяющего личность сопровождающего лица;

- заключения клинико-экспертной комиссии (врачебной комиссии), подтверждающего необходимость сопровождения.

Копии документов, не заверенные организацией выдавшей соответствующие документы, или нотариально, представляются с предъявлением оригиналов.

6. Проезд оплачивается организацией, являющейся работодателем для работника.

7. По возвращению работник в течение 3-х рабочих дней должен представить в бухгалтерию организации проездные документы и копию (с предъявлением оригинала) документа о предоставлении ему медицинской консультации или лечения, выданного организацией здравоохранения, в которую был направлен работник.

Расчет производится, исходя из фактической стоимости проезда, на основании представленных проездных документов, но не выше стоимости проезда:

- на воздушном судне - в салоне экономического класса;

- на речном транспорте - в каюте II категории речных судов и I категории судна паромной переправы;

- на морском транспорте - в каюте V группы;

- на железнодорожном транспорте - в купейном вагоне скорого поезда.